
Geral
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Joney Azevedo da Silva Carabina - Open 11.68 100%

2 Maurício Cunha Fiock da Silva Pistola - Fogo 
Circular

12.57 92.9196%

3 Joney Azevedo da Silva Carabina - Standard 12.82 91.1076%

4 Luiz Carlos de Souza Coelho 
Junior 

Pistola - Open 13.45 86.8401%

5 Eriberto Abílio de Almeida Jr Pistola - Open 13.78 84.7605%

6 Ricardo Quintairos Pistola - Open Sênior 14.39 81.1675%

7 Fabiano Migueis Pistola - Fogo 
Central

14.56 80.2198%

8 Ricardo Quintairos Pistola - Open Sênior 15.19 76.8927%

9 anderson raphael gomes dos 
santos

Pistola - Fogo 
Central

16.46 70.9599%

10 Everson dos Santos Pistola - Fogo 
Central

17.11 68.2642%

11 Felippe Ferreira Marques Mini Rifle - Open 18.01 64.8529%

12 Ricardo Quintairos Pistola - Open Sênior 18.33 63.7207%

13 Joney Azevedo da Silva Pistola - Fogo 
Central

18.52 63.067%

14 Paulo Sérgio Tinoco Santos Pistola - Fogo 
Central

Sênior 19.33 60.4242%

15 Everson dos Santos Revólver - Fogo 
Central

19.83 58.9007%

16 karlo Malaquias Barbosa Pistola - Fogo 
Central

20.76 56.262%

17 Lucas Chaves Pfitscher Pistola - Fogo 
Central

20.8 56.1538%

18 Thomaz Gonçalves Hilal Mini Rifle - Open 20.88 55.9387%

19 Jorge Maurício Fernandes 
Barbosa 

Pistola - Fogo 
Central

21.13 55.2769%

20 Fabiano Migueis Pistola - Fogo 
Central

21.49 54.3509%

21 Ivan Araujo Pistola - Fogo 
Circular

21.66 53.9243%

22 Washington Luiz Tavares da Silva Pistola - Fogo 
Central

21.71 53.8001%

23 Paulo Fernando de Bonoso Pires Carabina - Standard 22.26 52.4708%

24 DAVI LUCAS SOARES NUNES Pistola - Fogo 
Circular

22.4 52.1429%

25 DAVI LUCAS SOARES NUNES Mini Rifle - 
Standard

22.73 51.3858%

26 Paulo Roberto Martyres e Silva Mini Rifle - Open 22.84 51.1384%

27 Augusto serfiotis Pistola - Fogo 
Central

23.01 50.7605%

28 Érika Jacobson dos Santos Pistola - Fogo 
Central

Damas 23.12 50.519%

29 valdeci Suzano Saturnino Pistola - Fogo 
Central

23.21 50.3231%

30 Rodrigo Savigny Rodrigues Barata Pistola - Fogo Mobilidade Reduzida e 23.48 49.7445%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
Circular Lesão M.I

31 Samara dos Santos Pistola - Fogo 
Central

Damas 23.75 49.1789%

32 Paulo Fernando de Bonoso Pires Pistola - Fogo 
Central

24.32 48.0263%

33 Érika Jacobson dos Santos Carabina - Standard Damas 24.47 47.7319%

34 Felippe Ferreira Marques Pistola - Fogo 
Central

24.54 47.5958%

35 Ivan Araujo Pistola - Fogo 
Central

24.67 47.345%

36 Moacir Antonio Rech Pistola - Fogo 
Central

24.85 47.002%

37 Paulo Roberto Martyres e Silva Pistola - Fogo 
Circular

25.45 45.8939%

38 Rodrigo Savigny Rodrigues Barata Pistola - Fogo 
Circular

Mobilidade Reduzida e 
Lesão M.I

25.46 45.8759%

39 Thomaz Gonçalves Hilal Pistola - Open 25.53 45.7501%

40 karlo Malaquias Barbosa Pistola - Fogo 
Central

26.14 44.6825%

41 Fernanda Morganti Schmitz Pistola - Fogo 
Central

Damas 26.35 44.3264%

42 Paulo Sérgio Tinoco Santos Revólver - Fogo 
Central

Sênior 26.36 44.3096%

43 Thomaz Gonçalves Hilal Pistola - Fogo 
Circular

26.49 44.0921%

44 Maurício Cunha Fiock da Silva Mini Rifle - 
Standard

26.55 43.9925%

45 anderson raphael gomes dos 
santos

Revólver - Fogo 
Central

27.23 42.8939%

46 Maurício Cunha Fiock da Silva Mini Rifle - Open 27.6 42.3188%

47 Claudio Jose de Araujo Pistola - Fogo 
Central

Sênior 29.42 39.7009%

48 DAVI LUCAS SOARES NUNES Pistola - Open 30.04 38.8815%

49 Roberto Ruan Santos Ferreira Pistola - Fogo 
Central

30.07 38.8427%

50 Claudio Julio Gondim loureiro Pistola - Open 30.16 38.7268%

51 Rodrigo Savigny Rodrigues Barata Mini Rifle - 
Standard

Mobilidade Reduzida e 
Lesão M.I

30.49 38.3076%

52 Giovana Tavares Serfiotis 
Rodrigues 

Pistola - Fogo 
Central

Damas 30.79 37.9344%

53 Állan z fernandes Pistola - Fogo 
Central

31 37.6774%

54 Filipe Gomes Fernandes Pistola - Fogo 
Central

31.09 37.5683%

55 Marcelo Fraga Revólver - Fogo 
Central

31.58 36.9854%

56 Rodrigo Duque Estrada Pistola - Fogo 
Circular

31.65 36.9036%

57 Lucas Monteiro Toledo Pistola - Fogo 
Central

32.52 35.9164%

58 Antonio Frederico Pistola - Fogo Cadeirante 32.9 35.5015%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
Central

59 Mauro Luiz Alves Pistola - Fogo 
Central

Sênior 33.78 34.5767%

60 Rodrigo Duque Estrada Mini Rifle - 
Standard

33.96 34.3934%

61 SANTIAGO RIVOIRE Pistola - Fogo 
Central

34 34.3529%

62 Luiz Gustavo Merçon O Costa Pistola - Fogo 
Central

34.39 33.9634%

63 Rodrigo Savigny Rodrigues Barata Mini Rifle - Open Mobilidade Reduzida e 
Lesão M.I

34.48 33.8747%

64 Marcelo Fraga Carabina - Standard 34.71 33.6502%

65 Guilherme Rodrigues de Andrade 
Silva 

Carabina - Standard 35.79 32.6348%

66 Paulo Robson da S. Santos Pistola - Fogo 
Central

36.03 32.4174%

67 Aurélio Moreira Luiz Pistola - Fogo 
Central

37 31.5676%

68 Rodrigo Duque Estrada Mini Rifle - Open 40.18 29.0692%

69 Ismar Santos Deoeciano Pistola - Fogo 
Central

41.14 28.3909%

70 Bruno eduardo da silva Pistola - Fogo 
Central

42.3 27.6123%

71 Ruben Ernesto Fernandes Pistola - Fogo 
Central

Sênior 42.81 27.2833%

72 Adenauer marinho de Oliveira 
Góes jr

Mini Rifle - 
Standard

43.81 26.6606%

73 Fernando Maurício José Moraes 
Coelho

Pistola - Fogo 
Central

44.3 26.3657%

74 Marcelo Brazão Pistola - Fogo 
Central

Sênior 44.63 26.1707%

75 Paulo Roberto Martyres e Silva Mini Rifle - 
Standard

46.43 25.1561%

76 André Schinzel De Marchi Pistola - Fogo 
Central

46.83 24.9413%

77 Adenauer marinho de Oliveira 
Góes jr

Pistola - Fogo 
Central

49.24 23.7206%

78 Carlos Augusto gouvea grossinho Pistola - Fogo 
Central

51.58 22.6444%

79 Gustavo Ernesto Machado 
Cramer 

Carabina - Open Sênior 51.62 22.6269%

80 Gabriel Goulart Soares Pistola - Fogo 
Central

52.88 22.0877%

81 Raimundo Ferreira Barbosa 
Júnior 

Pistola - Fogo 
Central

53.19 21.959%

82 Edivaldo Vianna de Souza Pistola - Fogo 
Central

53.56 21.8073%

83 Robson Gil da Silva Pistola - Fogo 
Central

57.32 20.3768%

84 Diomar Rosa Camara Pistola - Fogo 
Central

58.33 20.024%

85 Leonardo Viana dos Santos Pistola - Fogo 58.35 20.0171%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
Central

86 Amanda Balbino de Carvalho Pistola - Fogo 
Central

Damas 61.09 19.1193%

87 Paulo César de Bona Pamato Carabina - Open Sênior 62.53 18.679%

88 Gustavo Ernesto Machado 
Cramer 

Pistola - Fogo 
Central

Sênior 64.22 18.1875%

89 José Romão de Souza Filho Pistola - Open 88.76 13.1591%

90 Paulo César de Bona Pamato Pistola - Fogo 
Central

Sênior 94.23 12.3952%

91 Thomaz Gonçalves Hilal Mini Rifle - 
Standard

0 0%

92 Flávio Luiz Rabelo Mansos Neto Pistola - Fogo 
Central

0 0%

DEFENSE SHOOTING ATA BRASIL         2a etapa  

PDF gerado em 24 de fevereiro de 2025 às 01:22:05

Pr
oS

ho
ot

er
s



Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Joney Azevedo da Silva Carabina - Open 11.68 100%

2 Maurício Cunha Fiock da Silva Pistola - Fogo Circular 12.57 92.9196%

3 Joney Azevedo da Silva Carabina - Standard 12.82 91.1076%

4 Luiz Carlos de Souza Coelho Junior Pistola - Open 13.45 86.8401%

5 Eriberto Abílio de Almeida Jr Pistola - Open 13.78 84.7605%

6 Fabiano Migueis Pistola - Fogo Central 14.56 80.2198%

7 anderson raphael gomes dos santos Pistola - Fogo Central 16.46 70.9599%

8 Everson dos Santos Pistola - Fogo Central 17.11 68.2642%

9 Felippe Ferreira Marques Mini Rifle - Open 18.01 64.8529%

10 Joney Azevedo da Silva Pistola - Fogo Central 18.52 63.067%

11 Everson dos Santos Revólver - Fogo Central 19.83 58.9007%

12 karlo Malaquias Barbosa Pistola - Fogo Central 20.76 56.262%

13 Lucas Chaves Pfitscher Pistola - Fogo Central 20.8 56.1538%

14 Thomaz Gonçalves Hilal Mini Rifle - Open 20.88 55.9387%

15 Jorge Maurício Fernandes Barbosa Pistola - Fogo Central 21.13 55.2769%

16 Fabiano Migueis Pistola - Fogo Central 21.49 54.3509%

17 Ivan Araujo Pistola - Fogo Circular 21.66 53.9243%

18 Washington Luiz Tavares da Silva Pistola - Fogo Central 21.71 53.8001%

19 Paulo Fernando de Bonoso Pires Carabina - Standard 22.26 52.4708%

20 DAVI LUCAS SOARES NUNES Pistola - Fogo Circular 22.4 52.1429%

21 DAVI LUCAS SOARES NUNES Mini Rifle - Standard 22.73 51.3858%

22 Paulo Roberto Martyres e Silva Mini Rifle - Open 22.84 51.1384%

23 Augusto serfiotis Pistola - Fogo Central 23.01 50.7605%

24 valdeci Suzano Saturnino Pistola - Fogo Central 23.21 50.3231%

25 Paulo Fernando de Bonoso Pires Pistola - Fogo Central 24.32 48.0263%

26 Felippe Ferreira Marques Pistola - Fogo Central 24.54 47.5958%

27 Ivan Araujo Pistola - Fogo Central 24.67 47.345%

28 Moacir Antonio Rech Pistola - Fogo Central 24.85 47.002%

29 Paulo Roberto Martyres e Silva Pistola - Fogo Circular 25.45 45.8939%

30 Thomaz Gonçalves Hilal Pistola - Open 25.53 45.7501%

31 karlo Malaquias Barbosa Pistola - Fogo Central 26.14 44.6825%

32 Thomaz Gonçalves Hilal Pistola - Fogo Circular 26.49 44.0921%

33 Maurício Cunha Fiock da Silva Mini Rifle - Standard 26.55 43.9925%

34 anderson raphael gomes dos santos Revólver - Fogo Central 27.23 42.8939%

35 Maurício Cunha Fiock da Silva Mini Rifle - Open 27.6 42.3188%

36 DAVI LUCAS SOARES NUNES Pistola - Open 30.04 38.8815%

37 Roberto Ruan Santos Ferreira Pistola - Fogo Central 30.07 38.8427%

38 Claudio Julio Gondim loureiro Pistola - Open 30.16 38.7268%

39 Állan z fernandes Pistola - Fogo Central 31 37.6774%

40 Filipe Gomes Fernandes Pistola - Fogo Central 31.09 37.5683%

41 Marcelo Fraga Revólver - Fogo Central 31.58 36.9854%

42 Rodrigo Duque Estrada Pistola - Fogo Circular 31.65 36.9036%

43 Lucas Monteiro Toledo Pistola - Fogo Central 32.52 35.9164%

44 Rodrigo Duque Estrada Mini Rifle - Standard 33.96 34.3934%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
45 SANTIAGO RIVOIRE Pistola - Fogo Central 34 34.3529%

46 Luiz Gustavo Merçon O Costa Pistola - Fogo Central 34.39 33.9634%

47 Marcelo Fraga Carabina - Standard 34.71 33.6502%

48 Guilherme Rodrigues de Andrade Silva Carabina - Standard 35.79 32.6348%

49 Paulo Robson da S. Santos Pistola - Fogo Central 36.03 32.4174%

50 Aurélio Moreira Luiz Pistola - Fogo Central 37 31.5676%

51 Rodrigo Duque Estrada Mini Rifle - Open 40.18 29.0692%

52 Ismar Santos Deoeciano Pistola - Fogo Central 41.14 28.3909%

53 Bruno eduardo da silva Pistola - Fogo Central 42.3 27.6123%

54 Adenauer marinho de Oliveira Góes jr Mini Rifle - Standard 43.81 26.6606%

55 Fernando Maurício José Moraes Coelho Pistola - Fogo Central 44.3 26.3657%

56 Paulo Roberto Martyres e Silva Mini Rifle - Standard 46.43 25.1561%

57 André Schinzel De Marchi Pistola - Fogo Central 46.83 24.9413%

58 Adenauer marinho de Oliveira Góes jr Pistola - Fogo Central 49.24 23.7206%

59 Carlos Augusto gouvea grossinho Pistola - Fogo Central 51.58 22.6444%

60 Gabriel Goulart Soares Pistola - Fogo Central 52.88 22.0877%

61 Raimundo Ferreira Barbosa Júnior Pistola - Fogo Central 53.19 21.959%

62 Edivaldo Vianna de Souza Pistola - Fogo Central 53.56 21.8073%

63 Robson Gil da Silva Pistola - Fogo Central 57.32 20.3768%

64 Diomar Rosa Camara Pistola - Fogo Central 58.33 20.024%

65 Leonardo Viana dos Santos Pistola - Fogo Central 58.35 20.0171%

66 José Romão de Souza Filho Pistola - Open 88.76 13.1591%

67 Thomaz Gonçalves Hilal Mini Rifle - Standard 0 0%

68 Flávio Luiz Rabelo Mansos Neto Pistola - Fogo Central 0 0%
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Sênior
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Ricardo Quintairos Pistola - Open Sênior 14.39 100%

2 Ricardo Quintairos Pistola - Open Sênior 15.19 94.7334%

3 Ricardo Quintairos Pistola - Open Sênior 18.33 78.5052%

4 Paulo Sérgio Tinoco Santos Pistola - Fogo Central Sênior 19.33 74.4439%

5 Paulo Sérgio Tinoco Santos Revólver - Fogo Central Sênior 26.36 54.5903%

6 Claudio Jose de Araujo Pistola - Fogo Central Sênior 29.42 48.9123%

7 Mauro Luiz Alves Pistola - Fogo Central Sênior 33.78 42.5992%

8 Ruben Ernesto Fernandes Pistola - Fogo Central Sênior 42.81 33.6136%

9 Marcelo Brazão Pistola - Fogo Central Sênior 44.63 32.2429%

10 Gustavo Ernesto Machado Cramer Carabina - Open Sênior 51.62 27.8768%

11 Paulo César de Bona Pamato Carabina - Open Sênior 62.53 23.013%

12 Gustavo Ernesto Machado Cramer Pistola - Fogo Central Sênior 64.22 22.4073%

13 Paulo César de Bona Pamato Pistola - Fogo Central Sênior 94.23 15.2711%
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Damas
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Érika Jacobson dos Santos Pistola - Fogo Central Damas 23.12 100%

2 Samara dos Santos Pistola - Fogo Central Damas 23.75 97.3474%

3 Érika Jacobson dos Santos Carabina - Standard Damas 24.47 94.483%

4 Fernanda Morganti Schmitz Pistola - Fogo Central Damas 26.35 87.7419%

5 Giovana Tavares Serfiotis Rodrigues Pistola - Fogo Central Damas 30.79 75.0893%

6 Amanda Balbino de Carvalho Pistola - Fogo Central Damas 61.09 37.8458%
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Mobilidade Reduzida e Lesão M.I
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Rodrigo Savigny Rodrigues 

Barata 
Pistola - Fogo 
Circular

Mobilidade Reduzida e Lesão 
M.I

23.48 100%

2 Rodrigo Savigny Rodrigues 
Barata 

Pistola - Fogo 
Circular

Mobilidade Reduzida e Lesão 
M.I

25.46 92.2231%

3 Rodrigo Savigny Rodrigues 
Barata 

Mini Rifle - Standard Mobilidade Reduzida e Lesão 
M.I

30.49 77.0089%

4 Rodrigo Savigny Rodrigues 
Barata 

Mini Rifle - Open Mobilidade Reduzida e Lesão 
M.I

34.48 68.0974%
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Cadeirante
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Antonio Frederico Pistola - Fogo Central Cadeirante 32.9 100%
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Mini Rifle - Standard
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 DAVI LUCAS SOARES NUNES Mini Rifle - 

Standard
22.73 100%

2 Maurício Cunha Fiock da Silva Mini Rifle - 
Standard

26.55 85.6121%

3 Rodrigo Savigny Rodrigues 
Barata 

Mini Rifle - 
Standard

Mobilidade Reduzida e Lesão 
M.I

30.49 74.549%

4 Rodrigo Duque Estrada Mini Rifle - 
Standard

33.96 66.9317%

5 Adenauer marinho de Oliveira 
Góes jr

Mini Rifle - 
Standard

43.81 51.8831%

6 Paulo Roberto Martyres e Silva Mini Rifle - 
Standard

46.43 48.9554%

7 Thomaz Gonçalves Hilal Mini Rifle - 
Standard

0 0%
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Pistola - Fogo Central
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Fabiano Migueis Pistola - Fogo Central 14.56 100%

2 anderson raphael gomes dos santos Pistola - Fogo Central 16.46 88.4569%

3 Everson dos Santos Pistola - Fogo Central 17.11 85.0964%

4 Joney Azevedo da Silva Pistola - Fogo Central 18.52 78.6177%

5 Paulo Sérgio Tinoco Santos Pistola - Fogo Central Sênior 19.33 75.3233%

6 karlo Malaquias Barbosa Pistola - Fogo Central 20.76 70.1349%

7 Lucas Chaves Pfitscher Pistola - Fogo Central 20.8 70%

8 Jorge Maurício Fernandes Barbosa Pistola - Fogo Central 21.13 68.9068%

9 Fabiano Migueis Pistola - Fogo Central 21.49 67.7524%

10 Washington Luiz Tavares da Silva Pistola - Fogo Central 21.71 67.0659%

11 Augusto serfiotis Pistola - Fogo Central 23.01 63.2768%

12 Érika Jacobson dos Santos Pistola - Fogo Central Damas 23.12 62.9758%

13 valdeci Suzano Saturnino Pistola - Fogo Central 23.21 62.7316%

14 Samara dos Santos Pistola - Fogo Central Damas 23.75 61.3053%

15 Paulo Fernando de Bonoso Pires Pistola - Fogo Central 24.32 59.8684%

16 Felippe Ferreira Marques Pistola - Fogo Central 24.54 59.3317%

17 Ivan Araujo Pistola - Fogo Central 24.67 59.0191%

18 Moacir Antonio Rech Pistola - Fogo Central 24.85 58.5915%

19 karlo Malaquias Barbosa Pistola - Fogo Central 26.14 55.7001%

20 Fernanda Morganti Schmitz Pistola - Fogo Central Damas 26.35 55.2562%

21 Claudio Jose de Araujo Pistola - Fogo Central Sênior 29.42 49.4901%

22 Roberto Ruan Santos Ferreira Pistola - Fogo Central 30.07 48.4204%

23 Giovana Tavares Serfiotis Rodrigues Pistola - Fogo Central Damas 30.79 47.2881%

24 Állan z fernandes Pistola - Fogo Central 31 46.9677%

25 Filipe Gomes Fernandes Pistola - Fogo Central 31.09 46.8318%

26 Lucas Monteiro Toledo Pistola - Fogo Central 32.52 44.7724%

27 Antonio Frederico Pistola - Fogo Central Cadeirante 32.9 44.2553%

28 Mauro Luiz Alves Pistola - Fogo Central Sênior 33.78 43.1024%

29 SANTIAGO RIVOIRE Pistola - Fogo Central 34 42.8235%

30 Luiz Gustavo Merçon O Costa Pistola - Fogo Central 34.39 42.3379%

31 Paulo Robson da S. Santos Pistola - Fogo Central 36.03 40.4108%

32 Aurélio Moreira Luiz Pistola - Fogo Central 37 39.3514%

33 Ismar Santos Deoeciano Pistola - Fogo Central 41.14 35.3913%

34 Bruno eduardo da silva Pistola - Fogo Central 42.3 34.4208%

35 Ruben Ernesto Fernandes Pistola - Fogo Central Sênior 42.81 34.0107%

36 Fernando Maurício José Moraes Coelho Pistola - Fogo Central 44.3 32.8668%

37 Marcelo Brazão Pistola - Fogo Central Sênior 44.63 32.6238%

38 André Schinzel De Marchi Pistola - Fogo Central 46.83 31.0912%

39 Adenauer marinho de Oliveira Góes jr Pistola - Fogo Central 49.24 29.5695%

40 Carlos Augusto gouvea grossinho Pistola - Fogo Central 51.58 28.228%

41 Gabriel Goulart Soares Pistola - Fogo Central 52.88 27.534%

42 Raimundo Ferreira Barbosa Júnior Pistola - Fogo Central 53.19 27.3736%

43 Edivaldo Vianna de Souza Pistola - Fogo Central 53.56 27.1845%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
44 Robson Gil da Silva Pistola - Fogo Central 57.32 25.4013%

45 Diomar Rosa Camara Pistola - Fogo Central 58.33 24.9614%

46 Leonardo Viana dos Santos Pistola - Fogo Central 58.35 24.9529%

47 Amanda Balbino de Carvalho Pistola - Fogo Central Damas 61.09 23.8337%

48 Gustavo Ernesto Machado Cramer Pistola - Fogo Central Sênior 64.22 22.6721%

49 Paulo César de Bona Pamato Pistola - Fogo Central Sênior 94.23 15.4516%

50 Flávio Luiz Rabelo Mansos Neto Pistola - Fogo Central 0 0%
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Carabina - Open
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Joney Azevedo da Silva Carabina - Open 11.68 100%

2 Gustavo Ernesto Machado Cramer Carabina - Open Sênior 51.62 22.6269%

3 Paulo César de Bona Pamato Carabina - Open Sênior 62.53 18.679%
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Pistola - Fogo Circular
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Maurício Cunha Fiock da Silva Pistola - Fogo 

Circular
12.57 100%

2 Ivan Araujo Pistola - Fogo 
Circular

21.66 58.0332%

3 DAVI LUCAS SOARES NUNES Pistola - Fogo 
Circular

22.4 56.1161%

4 Rodrigo Savigny Rodrigues 
Barata 

Pistola - Fogo 
Circular

Mobilidade Reduzida e Lesão 
M.I

23.48 53.5349%

5 Paulo Roberto Martyres e Silva Pistola - Fogo 
Circular

25.45 49.391%

6 Rodrigo Savigny Rodrigues 
Barata 

Pistola - Fogo 
Circular

Mobilidade Reduzida e Lesão 
M.I

25.46 49.3716%

7 Thomaz Gonçalves Hilal Pistola - Fogo 
Circular

26.49 47.4519%

8 Rodrigo Duque Estrada Pistola - Fogo 
Circular

31.65 39.7156%
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Carabina - Standard
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Joney Azevedo da Silva Carabina - Standard 12.82 100%

2 Paulo Fernando de Bonoso Pires Carabina - Standard 22.26 57.5921%

3 Érika Jacobson dos Santos Carabina - Standard Damas 24.47 52.3907%

4 Marcelo Fraga Carabina - Standard 34.71 36.9346%

5 Guilherme Rodrigues de Andrade Silva Carabina - Standard 35.79 35.8201%
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Pistola - Open
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Luiz Carlos de Souza Coelho Junior Pistola - Open 13.45 100%

2 Eriberto Abílio de Almeida Jr Pistola - Open 13.78 97.6052%

3 Ricardo Quintairos Pistola - Open Sênior 14.39 93.4677%

4 Ricardo Quintairos Pistola - Open Sênior 15.19 88.5451%

5 Ricardo Quintairos Pistola - Open Sênior 18.33 73.377%

6 Thomaz Gonçalves Hilal Pistola - Open 25.53 52.6831%

7 DAVI LUCAS SOARES NUNES Pistola - Open 30.04 44.7736%

8 Claudio Julio Gondim loureiro Pistola - Open 30.16 44.5955%

9 José Romão de Souza Filho Pistola - Open 88.76 15.1532%
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Mini Rifle - Open
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Felippe Ferreira Marques Mini Rifle - 

Open
18.01 100%

2 Thomaz Gonçalves Hilal Mini Rifle - 
Open

20.88 86.2548%

3 Paulo Roberto Martyres e Silva Mini Rifle - 
Open

22.84 78.8529%

4 Maurício Cunha Fiock da Silva Mini Rifle - 
Open

27.6 65.2536%

5 Rodrigo Savigny Rodrigues 
Barata 

Mini Rifle - 
Open

Mobilidade Reduzida e Lesão 
M.I

34.48 52.2332%

6 Rodrigo Duque Estrada Mini Rifle - 
Open

40.18 44.8233%
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Revólver - Fogo Central
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Everson dos Santos Revólver - Fogo Central 19.83 100%

2 Paulo Sérgio Tinoco Santos Revólver - Fogo Central Sênior 26.36 75.2276%

3 anderson raphael gomes dos santos Revólver - Fogo Central 27.23 72.8241%

4 Marcelo Fraga Revólver - Fogo Central 31.58 62.7929%
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